
 - 1 - 

DODATEK č. 3 
 

K SERVISNÍ SMLOUVĚ Č. J. 10.11/2004 
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

 
  I. Smluvní strany 

 
1.1 Zhotovitel: 
Intermont, Opatrný, s.r.o. 

Se sídlem                     : Vrskmaň 74, 431 15 Vrskmaň 
Zastoupená                  : ............................, jednatelem 

Bankovní spojení     : ............................ 
Č. účtu : ............................ 

IČO : 49900854 

DIČ : CZ49900854 
Společnost INTERMONT, Opatrný, s.r.o. je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 5877. 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

 
1.2 Objednatel: 

Česká republika – Generální finanční ředitelství  
Se sídlem  : Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 - Nové Město 

Zastoupená                  : ............................, vedoucí Oddělení hospodářské správy v Ústí nad   
Labem 

IČO                            : 72080043 

DIČ                            : CZ72080043 
Bankovní spojení          : ............................ 

Č. účtu                    : ............................ 
evidenční číslo AVISme:  : 04/182/0006/03 

adresa pro doručování:  :  Generální finanční ředitelství  

                                     Oddělení hospodářské správy v Ústí nad Labem  
                                     Velká Hradební 61 

                                     400 21 Ústí nad Labem 
(dále jen „objednatel“) 

 
Osoby oprávněné jednat o závazcích smlouvy: 

za zhotovitele:  

ve věcech smluvních: ............................ 
(jednatel společnosti) 

ve věcech technickýc: ............................ (vedoucí servisu) 
............................ 

(zástupce vedoucího servisu) 

 

za objednatele:  

ve věcech smluvních: ............................, vedoucí Oddělení hospodářské správy v Ústí nad Labem  
 

ve věcech technických: ............................, vedoucí Oddělení sekretariátu a provozního zabezpečení 
 

 

společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“. 
 

 

 
II. Preambule 

 
Zřízení soustavy územních finančních orgánů v České republice bylo upraveno zákonem 

č. 531/1990 Sb., o územních finančních orgánech. Ke dni 1. 1. 2011 došlo novelou č. 199/2010 Sb. 
k rozšíření soustavy finančních orgánů o nově zřízené Generální finanční ředitelství, které tím také 



 - 2 - 

vstoupilo do právních vtahů dosavadních finančních ředitelství a převzalo veškerá jejich práva 
a povinnosti. Následně s účinností ke dni 1. 1. 2013 došlo k vytvoření nové struktury orgánů 

zákonem č. 456/2011 Sb., o Finanční správě České republiky a zároveň tímto zákonem došlo 
ke zrušení dosavadních finančních ředitelství. 

 

 
III. Úvodní ustanovení 

 
1. Zhotovitel na straně jedné a Finanční ředitelství v Ústí nad Labem jako právní předchůdce 

Generálního finančního ředitelství jako objednatel na straně druhé uzavřely dne 15. 12. 2004 
Servisní smlouvu č. j. 10.11/2004, která byla změněna Dodatkem č. 1 ze dne 20. 3. 2006 a 

Dodatkem č. 2 ze dne 24. 1. 2008, jejímž předmětem je zajištění pravidelných ročních kontrol a 

odborných prohlídek plynového zařízení a plynové kotelny, revize plynového zařízení a plynové 
kotelny včetně odborného servisu a detektoru úniku plynu, revize tlakových nádob stabilních dle 

platných předpisů, včetně školení á 3 roky obsluhy všech zařízení (plynu a TNS) (dále jen 
„smlouva“).  

 

2. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 3 (dále jen „dodatek“), kterým se 
smlouva mění způsobem a v rozsahu uvedeném v článku IV. tohoto dodatku. 

 
 

IV. Předmět dodatku  
 

1. V článku II. Předmět smlouvy se odstavec 1 ruší a nahrazuje se novým ve znění: 

 
„Předmětem této smlouvy je zajištění pravidelných ročních kontrol a odborných prohlídek 
plynového zařízení a plynové kotelny, revize plynového zařízení a plynové kotelny včetně 
odborného servisu a detektoru úniku plynu, revize tlakových nádob stabilních dle platných 
předpisů, včetně školení á 3 roky obsluhy všech zařízení (plynu a TNS) a vypracování a předání 
kontrolních osvědčení o provedených úkonech (dále jen „práce“). Místem provádění práce je 
budova Finančního úřadu pro Ústecký kraj, Územního pracoviště v Chomutově, Bachmačská 1617, 
430 01 Chomutov.“ 
 

2. V článku II. Předmět smlouvy se odstavec 2 ruší a nahrazuje se novým ve znění: 

 
„Práce bude prováděna 1x za rok v měsíci březnu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
Termín provedení práce navrhne zhotovitel v dostatečném předstihu (min. však 15 pracovních dnů) 
osobě oprávněné jednat za objednatele ve věcech technických“.      

 
3. Článek III. Cena a fakturace se ruší a nahrazuje se novým ve znění: 

 

„III. Cena a fakturace 
 
1. Cena práce (dále jen „cena“) je stanovena dohodou smluvních stran dle cenové nabídky 

zhotovitele, která tvoří přílohu č. 1 smlouvy.  
 

2. Cena bude objednatelem hrazena na základě daňových dokladů – faktur (dále jen „faktura“) 
vystavených zhotovitelem po provedení práce. Podkladem pro fakturu bude soupis 
provedených prací podepsaný zástupcem objednatele ve věcech technických. 
 

3. Objednatel neposkytuje zálohy. 
 

4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle platných právních předpisů, a to zejm. 
náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti 
uvedené v § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“) a náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
 

5. Faktura musí být vystavena ve prospěch bankovního účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví 
smlouvy a musí se jednat o bankovní účet zveřejněný způsobem umožňující dálkový přístup, 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura 
musí obsahovat též název akce dle záhlaví smlouvy. 



 - 3 - 

 
6. Splatnost řádně vystavené faktury činí 21 dní ode dne jejího doručení objednateli. Za den 

splnění platební povinnosti se považuje den odepsání fakturované částky z bankovního účtu 
objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. 
 

7. Fakturu zhotovitel objednateli doručí písemně buď v listinné podobě na adresu Finanční úřad 
pro Ústecký kraj, Územní pracoviště v Chomutově, Bachmačská 1617, 430 01 Chomutov nebo 
elektronicky na e-mailovou adresu ............................ Objednatel upřednostňuje elektronické 
faktury vytvářené v IS DOC nebo ve formátu PDF. 

 
8. Objednatel má právo fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti bez zaplacení vrátit, aniž by 

došlo k prodlení s její úhradou, nesplňuje-li požadované náležitosti. Zhotovitel je povinen dle 
povahy nesprávnosti fakturu opravit. Nová lhůta splatnosti v délce 21 dnů počne plynout ode 
dne doručení opravené faktury objednateli. 

 
9. Platba bude provedena výhradně v české měně a rovněž všechny cenové údaje budou uvedeny 

v této měně. 
 

10. Smluvní strany se dohodly, že bude-li zhotovitel v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 
veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá z jiných skutečností 
rozhodných pro ručení objednatele, je objednatel oprávněn zaplatit zhotoviteli pouze 
dohodnutou cenu bez DPH a DPH odvést příslušnému správci daně dle platných právních 
předpisů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. O provedené úhradě DPH správci daně bude 
objednatel zhotovitele informovat kopií oznámení pro správce daně dle §109a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bez zbytečného 
odkladu. 
 

11. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené faktury vzniká zhotoviteli právo na 
úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 
úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 
otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 
svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů.“ 
 

4. Článek V. Reklamace se ruší a nahrazuje se novým ve znění: 

 
„Reklamace bude řešena v souladu s platnými právními předpisy, zejména v souladu 
s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Reklamace musí být uplatněna písemně na 
adresu zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady nejpozději do 14 dnů 
nebo v téže lhůtě písemně oznámit objednateli důvody odmítnutí reklamace, popřípadě 
požadovat prodloužení lhůty pro vyřízení reklamace z důvodů, které vznikly bez zavinění 
zhotovitele. Nesplní-li zhotovitel povinnost odstranit zjištěné vady způsobem a ve lhůtě 
dohodnuté s objednatelem, nese odpovědnost za škodu vzniklou objednateli nezajištěním 
odstranění vady. Objednatel má v tomto případě právo vadu odstranit na vlastní náklady a 
tyto náklady, navýšené o 25 % jako smluvní pokutu, uplatňovat po zhotoviteli k úhradě.“ 
 

5. V článku VII. Závěrečná ustanovení se odstavec 2 ruší a nahrazuje se novým ve znění: 

 

2. „Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících 
ze smlouvy, se řídí právním řádem České republiky, zejména pak občanským zákoníkem.“ 

 
6. Do článku VII. Závěrečná ustanovení, se vkládá nový odstavec č. 4 ve znění: 

4. „Smluvní strana je povinna bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů uvedených v záhlaví smlouvy. Ke změně bankovního spojení včetně čísla 
bankovního účtu smluvních stran může dojít pouze písemným dodatkem ke smlouvě.“ 

 
7. Do smlouvy se vkládá nová Příloha č. 1 – Cenová nabídka, jejíž znění je nedílnou 

součástí tohoto dodatku. 
 

V. Závěrečná ustanovení 



 - 4 - 

 
1. Ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstávají beze změny. 

 
2. Zhotovitel bere na vědomí, že tento dodatek, včetně smlouvy a předchozích dodatků bude 

uveřejněn v registru smluv, neboť se na něj vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Uveřejnění 

v registru smluv zajistí objednatel. 
 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv. 

 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva 
zhotovitel. 

 
5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, a že jej uzavírají podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz toho připojují níže své 

podpisy. 
 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 – Cenová nabídka. 
 
 
 
 

V Ústí nad Labem dne 6. 5. 2019              Ve Vrskmani dne 29. 4. 2019 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
............................ 

vedoucí Oddělení hospodářské správy  
v Ústí nad Labem 

_____________________________ 
............................ 

jednatel 
 
 

 

 

 


